РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«ИВНЯНСКИЙ РАЙОН»

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

Поселок Ивня

04 июня 2014 г.

 № 244-р

Об утверждении актов

классификации информационных

систем персональных данных в

администрации Ивнянского района

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 27

июля 2006 года №152-ФЗ «О персональных данных»:

1.Утвердить акт классификации информационной системы

персональных данных в отделе муниципальной службы и кадров аппарата

главы администрации Ивнянского района (прилагается).

2.Утвердить акт классификации информационной системы

персональных данных в отделе бухгалтерского учета аппарата главы

администрации Ивнянского района (прилагается).

3.Утвердить акт классификации информационной системы

персональных данных в архивном отделе администрации Ивнянского района

(прилагается).

Глава администрации района                                                    В.А.Старченко

 2

УТВЕРЖДЁН

распоряжением администрации

Ивнянского района

   от 04 июня 2014г. № 244-р

Акт

классификации информационной системы персональных данных

в отделе муниципальной службы и кадров аппарата главы

администрации Ивнянского района

Комиссия по защите персональных данных администрации Ивнянского

района, назначенная распоряжением администрации муниципального района

«Ивнянский район» от 14 мая 2014 года № 214-р, в соответствии с

распоряжением администрации муниципального района «Ивнянский район»

«О защите персональных данных муниципальных  служащих администрации

Ивнянского района» от 16 июля 2010 года № 226-р, провела классификацию

информационной системы персональных данных, установленной в отделе

муниципальной службы и кадров аппарата главы администрации Ивнянского

района. В состав информационной системы персональных данных входит

2(два) ПЭВМ, расположенных в кабинете № 205 администрации Ивнянского

района.

Комиссия установила:

1. Категория обрабатываемых в информационной системе

персональных данных  – категория 1.

2. Объем обрабатываемых персональных данных – до 100 000

субъектов персональных данных.

3. Заданные оператором характеристики безопасности персональных

данных, обрабатываемых в информационной системе – специальная

информационная система.

4. Структура информационной системы – распределенная

информационная система.

5. Подключения к сетям общего пользования имеется.

6. Режим обработки персональных данных – многопользовательский.

7. Режим разграничения прав доступа пользователей информационной

системы – без разграничения доступа.

8. Местонахождение технических средств информационных систем –

309110,  Белгородская область, поселок Ивня, улица Ленина, дом 20, 2 этаж.

 3

По результатам анализа исходных данных автоматизированной

информационной системы отдела муниципальной службы и кадров аппарата

главы администрации Ивнянского района системе присвоен 1 класс.

Председатель комиссии:

Первый заместитель главы администрации

района – руководитель аппарата главы

администрации района

А. Гончаров

Члены комиссии:

Начальник отдела по связям с

общественностью и СМИ,

информационных технологий аппарата

главы администрации района

Инженер отдела по связям с

общественностью и СМИ,

информационных технологий аппарата

главы администрации района

                              Н. Котова

                              А. Переверзев

 4

УТВЕРЖДЁН

распоряжением администрации

Ивнянского района

   от 04 июня 2014г. № 244-р

Акт

классификации информационной системы персональных данных

в отделе бухгалтерского учета аппарата главы администрации

Ивнянского района

Комиссия по защите персональных данных администрации Ивнянского

района, назначенная распоряжением администрации муниципального района

«Ивнянский район» от 14 мая 2014 года № 214-р, в соответствии с

распоряжением администрации муниципального района «Ивнянский район»

«О защите персональных данных муниципальных  служащих администрации

Ивнянского района» от 16 июля 2010 года № 226-р, провела классификацию

информационной системы персональных данных, установленной в отделе

бухгалтерского учета аппарата главы администрации Ивнянского района. В

состав информационной системы персональных данных входит 2(два)

ПЭВМ, расположенных в кабинете № 104 администрации Ивнянского

района.

Комиссия установила:

1. Категория обрабатываемых в информационной системе

персональных данных  – категория 1.

2. Объем обрабатываемых персональных данных – до 100 000

субъектов персональных данных.

3. Заданные оператором характеристики безопасности персональных

данных, обрабатываемых в информационной системе – специальная

информационная система.

4. Структура информационной системы – распределенная

информационная система.

5. Подключения к сетям общего пользования имеется.

6. Режим обработки персональных данных – многопользовательский.

7. Режим разграничения прав доступа пользователей информационной

системы – без разграничения доступа.

8. Местонахождение технических средств информационных систем –

309110,  Белгородская область, поселок Ивня, улица Ленина, дом 20, 1 этаж.

 5

По результатам анализа исходных данных автоматизированной

информационной системы отдела бухгалтерского учета аппарата главы

администрации Ивнянского района системе присвоен 1 класс.

Председатель комиссии:

Первый заместитель главы администрации

района – руководитель аппарата главы

администрации района

А. Гончаров

Члены комиссии:

Начальник отдела по связям с

общественностью и СМИ,

информационных технологий аппарата

главы администрации района

Инженер отдела по связям с

общественностью и СМИ,

информационных технологий аппарата

главы администрации района

                              Н. Котова

                              А. Переверзев

 6

УТВЕРЖДЁН

распоряжением администрации

Ивнянского района

   от 04 июня 2014г. № 244-р

Акт

классификации информационной системы персональных данных

в архивном отделе администрации Ивнянского района

Комиссия по защите персональных данных администрации Ивнянского

района, назначенная распоряжением администрации муниципального района

«Ивнянский район» от 14 мая 2014 года № 214-р, в соответствии с

распоряжением администрации муниципального района «Ивнянский район»

«О защите персональных данных муниципальных  служащих администрации

Ивнянского района» от 16 июля 2010 года № 226-р, провела классификацию

информационной системы персональных данных, установленной в архивном

отделе администрации Ивнянского района. В состав информационной

системы персональных данных входит ПЭВМ, расположено в здании

управления сельского хозяйства.

Комиссия установила:

1. Категория обрабатываемых в информационной системе

персональных данных  – категория 1.

2. Объем обрабатываемых персональных данных – до 100 000

субъектов персональных данных.

3. Заданные оператором характеристики безопасности персональных

данных, обрабатываемых в информационной системе – специальная

информационная система.

4. Структура информационной системы – распределенная

информационная система.

5. Подключения к сетям общего пользования имеется.

6. Режим обработки персональных данных – многопользовательский.

7. Режим разграничения прав доступа пользователей информационной

системы – без разграничения доступа.

8. Местонахождение технических средств информационных систем –

309110,  Белгородская область, поселок Ивня, улица Ленина, дом 18, 3 этаж.

По результатам анализа исходных данных автоматизированной

информационной системы архивном отделе администрации Ивнянского

района системе присвоен 1 класс.

 7

Председатель комиссии:

Первый заместитель главы администрации

района – руководитель аппарата главы

администрации района

А. Гончаров

Члены комиссии:

Начальник отдела по связям с

общественностью и СМИ,

информационных технологий аппарата

главы администрации района

Инженер отдела по связям с

общественностью и СМИ,

информационных технологий аппарата

главы администрации района

                              Н. Котова

                              А. Переверзев